[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»  04  2025                                    п. Тура                                              № 170-п
Об организации проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в соответствии с Положением о муниципальном учреждении «Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края», утвержденным Решением районного Совета депутатов Эвенкийского муниципального района от 22.12.2005 № 31-3, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Уполномочить действовать от имени Администрации Эвенкийского муниципального района в качестве организатора и координатора проведения проверок готовности к отопительному периоду 2025 - 2026 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района.
2.
Департаменту инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района (Р.А. Сипанс) в срок до 15.05.2025 года:
2.1.
создать комиссию по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района с председательствующим на заседаниях комиссии - Первым заместителем Главы Эвенкийского муниципального района (И.С. Огольцов);

2.2.
разработать и утвердить Положение о комиссии по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района;
2.3.
утвердить состав рабочих групп при комиссии по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии в Илимпийской, Байкитской и Тунгусско-Чунской группах сельских поселений Эвенкийского муниципального района;

2.4.
разработать и утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района;

2.5.
утвердить план мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса расположенных на территории Эвенкийского муниципального района к работе в отопительный период;
3.
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР (С.В. Пономарев) разработать и утвердить порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в Эвенкийском муниципальном районе (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций).
4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и   подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://evenkya.gosuslugi.ru.
Глава
Эвенкийского муниципального района              п/п                      А.Ю. Черкасов
PAGE
2